
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«10» августа 2020 г. № 892

О создании резерва медицинских 
работников и фармацевтических 
работников, которые могут быть 
дополнительно привлечены к оказанию 
медицинской помощи при угрозе 
распространения заболеваний,
представляющих опасность для 
окружающих, в Калужской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.07.2020 N 973 «Об особенностях организации оказания медицинской помощи при 
угрозе распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить кадровый резерв медицинских и фармацевтических работников для 
направления в медицинские организации области, подведомственные министерству 
здравоохранения Калужской области, оказывающие медицинскую помощь пациентам в 
случае распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих, в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра



Приложение
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области 
от 10.08.2020 №  892

Наименование учреждения Необходимо направить для работы с COVID-19
Врач-

рентгенолог
Врач-

анестезиолог-
реаниматолог

Врач-
терапевт

Врач -  
хирург

Врачи любой 
специальности 
(кроме врача- 
стоматолога)

Медици
некая
сестра

Санитар
(ка)

ГБУЗ КО «ЦРБ Хвастовичского района» 1 2
ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический 
диспансер»

1 1

ГБУЗ КО «ЦРБ Жуковского района» 1 1 1 1 1 1
ГБУЗ КО «Калужская областная станция 
переливании крови»

1 1

ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический онкологический диспансер»

2 2 2 4

ГБУЗ КО «ЦРБ Бабынинского района» 1 2
ГБУЗ КО «ЦМБ №2» 1 0 4 1 4 5 0
ГКУЗ «Детский санаторий им.П.Морозова» 1 2
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница»

4 5 2 1 18 74 3

ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП 
«Г ород Кременки»

1

ГБУЗ КО «ЦМБ №6» 1 3 2 4 1
ГАУЗ КО «Калужский санаторий 
«Звездный»

1 1

ГБУЗ КО «Детская городская больница» 3
ГАУЗ КО «Калужская областная 
клиническая стоматологическая 
поликлиника»

1

ИТОГО 9 8 11 6 32 99 4

< <


